Kimondja a budai zsinat, hogy nős ember nem szentelhető fel. A papok ne engedjék meg, hogy a házasfelek egyike kolostorba vonuljon, vagy önmegtartóztatást fogadjon a püspök beleegyezése nélkül, csak azért, hogy a másik pap

<sup>1</sup> De Sub-Diaconis autem, et Presbyteris uxoratis, id ipsum fieri decernimus; sed inducias vobis super hoc usque ad rescriptum Domini Papae darnus. (c. 20.)

<sup>2</sup> A pápának, IV. Kelemennek esetleges válaszára még nem akadtak rá.

<sup>3</sup> Péterffy i. m. 89. 1.

<sup>4</sup> Péterffy, i. m. 105. I.

leheszen. A megyés püspök vigyázzon, hogy ily esetben a házaspár minden gyanú nélkül maradjon a világban. A főesperes vagy plébános ne helyettesítse magát világi emberrel vagy nővel pappal. Mert aki ilyen helyettest állít, hivatalától felfüggesztetik és javadalmát veszti, a helyettesítést elvállaló nő pap vagy világi ember pedig egyházi kiközösítés alá esik.<sup>2</sup>

Kimondja továbbá a zsinat, hogy javadalmas vagy fölszentelt pap ne tartson házában semmiféle asszonyt, se másutt velük ne lakják. Akinél eddig volt ilyen nő, három hónap alatt bocsássa el. Aki másként cselekszik, egyházi kiközösítés alá esik. Ettől a püspök csak akkor oldozhat föl, ha a pap az asszonyt magától eltávolítja és biztosítékot nyújt, hogy a jövőben nem cselekszik ellenkezőleg.<sup>3</sup>

Végül megtagadja a papoknak, hogy botrány elkerülése végett ne tartsák házuknál azon gyermekeket, kiket fölszen-

<sup>1</sup> Prohibeant etiam sacerdotes, sub poena excommunicationis, in ecclesia, ne alter coniugum ad religionem transeat, nee votum continentiae ipsius admittatur, nee ad religionem aliquam recipiatur, nisi per episcopum dioecesanum hoc fuerit prius probatum. Provideat turn dioecesanus, quod persona in seculo remanens talis sit, quae absque suspensione de iuris permissione possit in seculo remanere. (c. 121.) — *Romualdus Hube*, Antiquissimae Constitutiones Synodales Provinciæ Gneznensis. Petropoli, 1856. 158. 1.

<sup>2</sup> Prohibemus quoque, ne Archidiaconi, et alii rectores Ecclesiarum, Laicis, vel Clericis uxoratis, suas praesumant committere vicarias: et ad hoc dicti Archidiaconi, et Ecclesiarum rectores per suspensionem officii et privationem beneficii, Laici autem, vel Clerici uxorati, ne huiusmodi vicarias recipiant, per excommunicationis sententiam a suis Dioecesanis compescantur omnino. (c. 10.)

<sup>3</sup> Inhibemus districtius, ut nullus Clericus beneficiatus, aut in sacris ordinibus constitutus, mulieres aliquas in domibus suae habitationis retinere, vel alibi eis cohabitare praesumat. Qui vero ipsas nunc tenet, nisi infra tres menses ab ultimo die praesentationis Synodi in antea numerandos, eas a cohabitatione sua prorsus eiecerit, vel qui eiectas resumpserint, vel eis cohabitaverint, extunc se sciant excommunicationis sententia innodatos, a qua sententia per suum Dioecesanum absolvi possint, primo de suis cohabitationibus, mulieribus predictis eiectis, ac ipsis Clericis ab earum omnino cohabitationibus separatis; et sufficienti praestita cautione, quod contra Constitutionem! huiusmodi de caetero non venient, sed ipsam omni tempore inviolabiliter observabunt. (c. 12.)